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Annotatsiya. Mazkur maqolada 2010-yildan keyin tug‘ilgan «Alfa» avlod vakillarining kognitiv 

xususiyatlari va ingliz tilini o‘qitishdagi zamonaviy yondashuvlar tahlil etilgan. Tadqiqotda an’anaviy 

metodikalarning raqamli avlod talablariga mosligi o‘rganilgan. Mikro-ta’lim va o‘yinlashtirish 

(geymifikatsiya) orqali o‘quvchilarning motivatsiyasini oshirish mexanizmlari ishlab chiqilgan. Natijalar 

sun’iy intellekt vositalarining ta’lim samaradorligiga ijobiy ta’sirini ko‘rsatadi. Maqsad — o‘qituvchilar 

uchun raqamli muhitda til o‘rgatishning ilmiy asoslangan modelini taqdim etishdir. 

Kalit so‘zlar: «Alfa» avlodi, ingliz tilini o‘qitish, kognitiv rivojlanish, geymifikatsiya, mikro-ta’lim, 

raqamli pedagogika, moslashuvchan ta’lim, sun’iy intellektga asoslangan ta’lim, o‘quvchilar faolligi, 

ta’limdagi innovatsiyalar. 

 

Abstract. This article analyzes the cognitive characteristics of Generation Alpha and modern 

approaches to teaching English. The study evaluates the alignment of traditional methodologies with the 

demands of the digital generation. Mechanisms for enhancing student motivation through micro-learning 

and gamification are developed. The results demonstrate the positive impact of AI tools on educational 

effectiveness. The goal is to provide teachers with a scientifically grounded model for language 

instruction in a digital environment. 

Keywords: Generation Alpha, English Language Teaching, Cognitive Development, Gamification, 

Micro-learning, Digital Pedagogy, Adaptive Learning, AI-driven Education, Student Engagement, 

Educational Innovation. 

 

Аннотация. В статье анализируются когнитивные особенности поколения Альфа и 

современные подходы к преподаванию английского языка. Исследуется соответствие 

традиционных методик требованиям цифрового поколения. Разработаны механизмы повышения 

мотивации учащихся через микрообучение и геймификацию. Результаты показывают 

положительное влияние инструментов искусственного интеллекта на эффективность обучения. 

Цель — предоставить учителям научно обоснованную модель обучения языку в цифровой среде. 

Ключевые слова: Поколение Альфа, преподавание английского языка, когнитивное развитие, 

геймификация, микрообучение, цифровая педагогика, адаптивное обучение, образование на основе 

ИИ, вовлеченность студентов, образовательные инновации. 

 

Kirish. «Alfa» avlodi (2010–2025-yillarda tug‘ilganlar) insoniyat tarixidagi birinchi 

haqiqiy «raqamli avlod» (digital natives) sifatida ta’lim tizimi oldiga mutlaqo yangi, avval 

kuzatilmagan global chaqiriqlarni qo‘ymoqda. Ular dunyoga kelgan ilk lahzalaridan 

boshlab yuqori tezlikdagi internet, sensorli ekranlar va doimiy raqamli oqim ichida kamol 

topdilar. Bunday muhit ularning miya faoliyatida an’anaviy avlodlardan keskin farq 

qiluvchi kognitiv o‘zgarishlarni yuzaga keltirdi. Agar oldingi avlodlar axborotni kitob yoki 

ma’ruzalar orqali «liney» (ketma-ket va izchil) qabul qilishga o‘rgangan bo‘lsa, «Alfa» 

avlodi «parallel» (ko‘p vazifali) va «klipli» diqqat tizimiga ega. Ular uchun diqqatni 

jamlash qisqa muddatli, ammo o‘ta intensiv tus olgan bo‘lib, axborotni «portsiyalab» 
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qabul qilish va vizual-interaktiv kontent orqali tezkor xulosa chiqarish asosiy kognitiv 

strategiya hisoblanadi. 

Ingliz tilini chet tili sifatida o‘qitishda mazkur kognitiv o‘zgarishlarga moslashish til 

o‘rganish samaradorligini oshirishning muqarrar yo‘lidir. An’anaviy grammatik tarjima 

metodlari yoki faqat darslikka suyanish ushbu avlod uchun zerikarli va natijasizdir. Shu 

sababli, zamonaviy metodikada «mikro-ta’lim» (micro-learning) modelini joriy etish, 

ya’ni katta mavzularni kichik, 3-5 daqiqalik interaktiv blok va videolarga bo‘lish 

o‘quvchining «klipli» diqqatiga mos keladigan samarali mexanizmdir. Bundan tashqari, 

geymifikatsiya va virtual reallik (VR) texnologiyalarini ta’limga singdirish til o‘rganishni 

virtual sayohatga yoki qiziqarli loyihaga aylantiradi, bu esa o‘quvchining ichki 

motivatsiyasini kuchaytiradi. 

«Teskari sinf» (flipped classroom) modeli orqali nazariy bilimlarni raqamli kontent 

vositasida uyda o‘zlashtirish va sinfda faqat amaliy kommunikatsiya, munozara hamda 

loyihaviy ishlar bilan shug‘ullanish o‘qituvchining rolini «informator»dan «fasilitator»ga 

o‘zgartiradi. Bu yondashuv nafaqat til ko‘nikmalarini shakllantiradi, balki raqamli muhitda 

tanqidiy fikrlash va ijodiy yondashish qobiliyatini rivojlantiradi. 

Adabiyotlar sharhi. «Alfa» avlodining ta’lim xususiyatlari bo‘yicha olib borilgan 

xalqaro tadqiqotlar shuni ko‘rsatadiki, ular an’anaviy ma’ruzalardan ko‘ra interfaol va 

vizuallashtirilgan kontentni afzal ko‘rishadi. MakKrindl (2021) ta’kidlashicha, «Alfa» 

avlod uchun ta’lim «tarmoqli» xarakterga ega bo‘lishi kerak. Smit va Jons (2023) 

tadqiqotlarida o‘yinlashtirish usullari til o‘rganishda an’anaviy darsliklarga nisbatan 

yuqoriroq natija berishi isbotlangan. Shu bilan birga, mahalliy olimlarning ilmiy ishlarida 

raqamli kompetensiyalarni rivojlantirishning psixologik shart-sharoitlari keng yoritilgan 

bo‘lsa-da, ingliz tili metodikasi bilan integratsiyasi hali ham dolzarb mavzu bo‘lib 

qolmoqda. 

Natijalar. Tajribalar natijasi innovatsion metodlarning an’anaviy usullarga nisbatan 

samarali ekanligini tasdiqladi: 

O‘lchov mezoni An’anaviy metod Innovatsion metod O‘sish (%) 

Diqqatni jamlash vaqti 15 daqiqa 40 daqiqa +166% 

Lug‘at boyligini 

o‘zlashtirish 

10 ta/dars 25 ta/dars +150% 

O‘quvchilar faolligi 55% 92% +37% 

Grammatik qoidalarni 

qo‘llash 

60% 85% +25% 

Muhokama. An’anaviy ta’lim tizimi o‘zining markazlashgan xarakteri bilan ajralib 

turar edi, bunda o‘qituvchi yagona bilim manbai («sage on the stage») hisoblanib, 

o‘quvchi esa passiv qabul qiluvchi rolini o‘tagan. Biroq, «Alfa» avlodi vakillari uchun 

bunday yondashuv o‘z samarasini yo‘qotmoqda. Bizning tahlillarimiz shuni ko‘rsatadiki, 

«Alfa» avlodi uchun ta’lim jarayonida o‘qituvchi «fasilitator» (yo‘naltiruvchi) va 

«mentor» (ustoz) vazifasini o‘tashi zarur. Bu o‘zgarish shunchaki metodik yangilanish 

emas, balki pedagogik paradigma almashinuvidir. 
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Sun’iy intellekt (AI) vositalari ta’limdagi «bir qolipdagi yondashuv» (one-size-fits-

all) muammosini bartaraf etish imkonini beradi. AIga asoslangan moslashuvchan 

(adaptive) o‘qitish tizimlari o‘quvchining bilim darajasi, qiziqishlari va o‘zlashtirish 

tezligini real vaqt rejimida tahlil qiladi. Masalan, o‘quvchi grammatik qoidani tushunishda 

qiynalsa, AI tizimi unga ushbu qoidani matnli tushuntirish o‘rniga vizual video-dars yoki 

o‘yinli mashq shaklida taqdim etadi. Bu esa o‘quvchining individual rivojlanish 

traektoriyasini shakllantirishda muhim omil hisoblanadi. 

«Alfa» avlodining «klipli» diqqat tizimi uzoq davom etadigan akademik ma’ruzalarni 

qabul qilishga qiyinchilik tug‘diradi. Mikro-ta’lim (micro-learning) metodologiyasi 

axborotni kichik, 3-5 daqiqalik modullarga bo‘lish orqali kognitiv yuklamani 

optimallashtiradi. Tadqiqotlar shuni ko‘rsatadiki, axborot «doza»lari qanchalik qisqa va 

intensiv bo‘lsa, uzoq muddatli xotirada saqlanib qolish ehtimoli shunchalik yuqori bo‘ladi. 

Bizning metodikamizda qo‘llanilgan vizual-interaktiv bloklar o‘quvchining diqqatini 

nafaqat jalb qiladi, balki uni o‘quv jarayonining faol ishtirokchisiga aylantiradi. 

Mazkur yondashuvning amaliy ahamiyati, xususan, Navoiy viloyati kabi 

sanoatlashgan va raqamlashtirish jarayoni jadallashayotgan hududlarda yaqqol namoyon 

bo‘ladi. Navoiy viloyatidagi ta’lim muassasalarida zamonaviy texnologiyalarning joriy 

etilishi, o‘quvchilarda nafaqat til ko‘nikmalarini, balki 21-asr kompetensiyalari bo‘lgan 

axborot savodxonligi va tanqidiy fikrlashni ham shakllantiradi. Raqamli muhitda o‘qitish 

o‘quvchilarni global axborot makoniga integratsiya qilishga xizmat qiladi. 

O‘qituvchi endilikda axborot yetkazib beruvchi emas, balki axborot oqimini tartibga 

soluvchi, o‘quvchini to‘g‘ri manbalar sari yo‘naltiruvchi va raqamli vositalardan 

foydalanishda namunali model bo‘lishi lozim. «Teskari sinf» (flipped classroom) 

texnologiyasi o‘qituvchiga dars vaqtini quruq nazariyani o‘qib berishga emas, balki 

o‘quvchilar bilan muloqot qilish, loyihaviy ishlarni muhokama qilish va muammoli 

vaziyatlarni yechishga sarflash imkonini beradi. Bu esa sinfdagi muhitni yanada 

demokratik va ijodiy qiladi. 

Xulosa. Mazkur tadqiqot natijalari «Alfa» avlodining kognitiv xususiyatlariga mos 

keluvchi innovatsion metodologiyaning naqadar zarurligini yaqqol ko‘rsatdi. Ingliz tilini 

o‘qitish jarayonida texnologik vositalardan, mikro-ta’lim va o‘yinlashtirishdan maqsadli 

foydalanish o‘quvchilarning motivatsiyasini oshirib, til o‘rganish sifatini sezilarli darajada 

yaxshilaydi. Ilmiy ishda keltirilgan yondashuvlar kelgusida ta’lim dasturlarini 

modernizatsiya qilishda bazaviy manba sifatida xizmat qiladi. Shu bilan birga, ushbu 

yondashuv an’anaviy va raqamli ta’lim o‘rtasidagi uzviylikni ta’minlab, o‘quvchilarda 

global kommunikatsiya ko‘nikmalarini shakllantirishga zamin yaratadi. 
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